Palácio Guaicurus
   Avenida  Desembargador José Nunes da Cunha
   Jardim Veraneio – Parque dos Poderes – Bloco 09
   Campo Grande / MS – CEP: 79.031-901
   Tel.: (67)3389.6565 – CNPJ: 03.979.390/0001-81
   www.al.ms.leg.br

ATA 001 DE JULGAMENTO DA SESSÃO PÚBLICA

Aos 10 dias do mês de julho do ano de dois mil e dezessete, às 09:00 horas,

com tolerância de 15 (quinze) minutos, ou seja, 09:15 horas, reuniu-se a Pregoeira e equipe de
apoio, nomeada pelo Ato nº 004, publicado no Diário Oficial Eletrônico ALMS Nº 1181 de 26 de
maio de 2017, composta por CLEONICE KINOSHITA e LUIZ FERREIRA DA SILVA e Erlon
Gomes Xavier, para receber, abrir, examinar e julgar a proposta de preços e documentação de
habilitação, referente ao Pregão Presencial nº 004/2017 - Processo nº 020/2017, tipo “Menor
Preço Por Lote”, que tem como objetivo, Contratação de Empresa Especializada (Floricultura),
para o fornecimento de flores e arranjos, insumos, plantas ornamentais e coroas para funerais,
visando atender as necessidades da Assembleia Legislativa - MS, no desempenho de suas
funções, pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as quantidades e especificações,
constantes no Anexos I – Termo de Referência.

O aviso de Licitação foi publicado no Diário Oficial Eletrônico ALMS Nº 1198 de

23 de junho de 2017, conforme consta dos autos.

Neste ato nenhuma empresa se fez representar, nem enviou os envelopes de

Proposta de Preços e Habilitação. Dando início aos trabalhos a Pregoeira, abriu a sessão pública e
fez a apresentação da equipe de apoio da ALMS, em seguida, após esperar por 15 minutos, a
Pregoeira decidiu por dar o procedimento licitatório como “DESERTO”, tendo em vista, não ter
nenhum licitante interessado em participar.

A Pregoeira perguntou aos membros da equipe de apoio se os mesmos tinham

alguma colocação a fazer em Ata, nada foi declarado, ficando determinado a repetição do
“PREGÃO”, e consequentemente uma nova data de abertura dos envelopes de n° 1 e 2 será
publicada no DOE ALMS.

Nada mais a acrescentar, foram encerrados os trabalhos, lavrando-se a presente

Ata que vai assinada pela Pregoeira e Equipe de Apoio.

Cleonice Kinoshita
Pregoeira

Luiz Ferreira da Silva

Membro da CPL

Erlon Gomes Xavier

Membro da CLPP